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Protokół  Nr 6/19 

z posiedzenia  Komisji  Spraw  Społecznych  z  24 kwietnia  2019 r.   

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 13:00  do 15:00. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z  załączoną listą obecności, 

2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki, 

3) pani Dominika Wiśniewska - zastępca Burmistrza Trzcianki, 

4) Witold Putyrski - zastępca Burmistrza Trzcianki, 

5) Przemysław Przybylski- przewodniczący GKRPA. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak, witając gości, 

wszystkich  radnych. Następnie przedstawił zmianę do  porządku posiedzenia: 

w pkt. „3.Informacja bieżąca w sprawie strajku nauczycieli”, w pkt.”5.Kontynuacja 

wniosku pana Łukasza Wenerskiego dot.  budowy boiska na os. Fałata”. 

 

Nowy porządek posiedzenia. 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Przyjęcie protokołu:   Nr 5/19 z 26.03.2019 r. 

3.Informacja bieżąca  dotycząca przebiegu strajku nauczycieli. 

4.Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych za 2018 r. 

5.Kontynuacja wniosku pana Łukasza Wenerskiego dot. budowy boiska na os. Fałata. 

6.Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

7.Sprawy wniesione do komisji -  sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

gminy Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. 

8.Wnioski komisji. 

9.Zamknięcie posiedzenia. 

Nowy porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się 

-0 

Ad 2) Przyjęcie protokołu:   Nr 5/19  z 26.03.2019 r. 
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Protokół  Nr 5/19 z dnia 26.03.2019 r., został przyjęty w głosowaniu: za- 4, przeciw-0, 

wstrzymało się -  0. 

Ad 3) Informacja bieżąca  dotycząca przebiegu  strajku nauczycieli. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak chciałaby  uzyskać  informacje 

dot. strajku  nauczycieli, jak on się odbywał, czy gmina poradziła  sobie               z 

egzaminami, które szkoły strajkują i co po strajkach ponieważ są niezrealizowane 

podstawy  programowe i kwestia niepłacenia za strajk czy są jakieś inne formy pomoc 

nauczycielom. 

 Pani D. Wiśniewska- zastępca Burmistrza Trzcianki wyjaśniła, od 8 kwietnia br 

trwają strajki nauczycieli. W tej sprawie odbyło się szereg spotkań z dyrektorami szkół 

i przedszkoli  w celu  wypracowania możliwości i  zapewnienia opieki. Nauczyciele 

strajkują a dyrektorzy mieli obowiązek  zapewnienia  jak największej opieki. W każdej 

szkole na samym początku był dyrektor, zastępcy a czasami jeden nauczyciel. Do 

strajku przystąpiły wszystkie szkoły i pięć przedszkoli z wyjątkiem Przedszkola w 

Białej.  Pierwsze spotkanie z dyrektorami,  głównie polegało  na tym aby wypracować 

jakieś metody współpracy m.in. wsparcia dla przedszkoli, ponieważ okazało się, że w 

jednym przedszkolu strajkowała administracja i obsługa, w drugim przedszkolu było 

zagrożenie, że nie będzie posiłków dla dzieci. Wypracowano pewien model, jeśli 

będzie taka sytuacja, dyrektorzy mieli codziennie dzwonić. Dla nich wypracowano 

wsparcie, pomoc w przywiezieniu obiadów ( z jednego miejsca do drugiego). Na tym 

spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele z instytucji kultury, był  pan  

Włodzimierz Ignasiński dyrektor  Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury i pani 

Elżbieta Wiśnicka z Muzeum, którzy też przedstawili ofertę dodatkowych zajęć dla 

dzieci, podczas strajków. Wszystkie informacje zostały udostępnione dla rodziców i 

całej społeczności. Takie spotkania odbyły się 11, 12 i 15 kwietnia br, były to spotkania 

bezpośrednio z dyrektorami szkół podstawowych             w celu pomocy 

przeprowadzenia i  zlokalizowania  komisji  na egzamin gimnazjalny jak i egzamin 

ósmoklasisty. Zarówno jeden, jak i drugi egzamin w naszej gminie odbył się. Należy 

podziękować szkołom nie prowadzonym przez gminę, ponieważ duże wsparcie  

otrzymaliśmy  jeśli chodzi o nauczycieli. Odbyły się też spotkania               z radcą 

prawnym panem Wojciechem Barczakiem. Dzisiaj też było kolejne spotkanie na które 

zostali zaproszeni dyrektorzy szkół, przedszkoli oraz księgowe, ponieważ  pojawiło się 

dużo pytań podczas trwania strajku ( co z wynagrodzeniem, jak to ma wyglądać). Dalej 

dodała, wiemy, że na dzień dzisiejszy, prawnie wynagrodzeń nie można wypłacić 

ponieważ jest to łamanie dyscypliny finansów publicznych. Rozważane były z 

dyrektorami różne kwestie, burmistrz poinformował, że na razie wypłacane jest na 

bieżąco ponieważ strajk się nie zakończył i po zakończonym strajku, dyrektorzy 

podejmą decyzje i te potrącenia  dokonają z wynagrodzeń. 

 Pan W. Barczak poinformował,  sytuacja związana ze strajkiem jest 

skomplikowana i w tej chwili trudno znaleźć prawnika, jak te problemy, które się 

pojawiają, rozwiązać. Jest to precedensowa sytuacja, tego jeszcze nie było w takiej 

skali, jaka jest w tej chwili.  Nie ma możliwości wypłaty wynagrodzeń, przepis ustawy 

o rozwiązywaniu sporów zbiorowych  art 23  mówi, że należą się wszystkie 
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świadczenia pracownicze oprócz wynagrodzenia. Inną kwestią jest, czy i w jaki sposób 

ewentualnie można by było zrekompensować. Dalej dodał, jego zdaniem jest to za 

wcześnie aby na ten temat mówić. Na ten temat  zrobimy wszystko co jest możliwe w 

ramach obowiązującego prawa aby te sprawy załatwić, przede wszystkim przyzwoicie 

w granicach prawa. Jest problem z terminem wypłaty wynagrodzenia,              z tym 

co ustala ustawodawca w  tym przepisie, o którym wcześniej mówił, ponieważ jest 

zapis o wynagrodzeniu a nie  definiuje, co to jest to wynagrodzenie, które należy 

potrącić nauczycielom. Jest problem, czy całość wynagrodzenia, które do tej pory 

otrzymywali, czy wszystko potrącać, czy nie, czy dla pracowników niemerytorycznych 

stosować te same zasady. Problemów jest bardzo dużo, a  on nie chciałby składać 

jakichkolwiek deklaracji, dopóki nie będzie pewien. 

 Pani D. Wiśniewska- zastępca Burmistrza Trzcianki dodała, chciałaby 

dopowiedzieć tylko to, że rozumiemy nauczycieli strajkujących ale nie należy 

zapominać o tych nauczycielach nie strajkujących a przede wszystkim                         o 

dyrektorach, którzy zostali zostawieni sami sobie i nie należy  ich zostawić              z 

problemem. Zdajemy sobie sprawę, że to dyrektor jest w sporze zbiorowym ze 

związkami i on podejmie ostateczne decyzje i po to jesteśmy aby ich wesprzeć                         

i poszukać rozwiązań prawnych. Nie wiemy czy uda się rozwiązać ten problem ale 

przede wszystkim musimy trzymać się prawa i to jest bardzo istotne. Dalej dodała, na 

dzień dzisiejszy nie strajkuje Przedszkole Nr 1, 2 i 3, natomiast wszystkie pozostałe 

przedszkola strajkują i szkoły w dalszym ciągu strajkują. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak podziękował za to, że można 

było porozmawiać na ten temat, dokonać pewnej ekspertyzy prawnej i rozumie, że 

spotkamy się z dyrektorami,  jak będziemy wiedzieć co dalej aby  ten temat zamknąć. 

Szkoły nie pracują od trzech tygodni i nie jest realizowana podstawa programowa i w 

związku z tym, może znaleźć  rozwiązanie,  poprzez odpracowanie tych godzin ale                     

w tym zakresie musieliby się wypowiedzieć dyrektorzy. 

 Radny Cz. Rogosz, dodał, cały czas rozmawiamy o strajku nauczycieli             o 

wynagrodzeniach dla nich a co z uczniami i programem. Program jest tak obszerny, że 

nie można go w całości zrealizować w roku szkolnym, nagle długa przerwa, program 

nie jest realizowany, kiedy zostanie zrealizowany. Należy wziąć pod uwagę, że rodzice 

też mają swoje plany i co wtedy przedłużyć okres nauki kosztem wakacji. Dalej dodał, 

dla niego jest to niezrozumiałe i na pewno jest to bardzo trudny temat. To rodzi coraz 

większe niezadowolenie wśród społeczeństwa. 

 Pani D. Wiśniewska- zastępca Burmistrza Trzcianki dodała, sytuacja jest bardzo 

trudna i te pana wątpliwości są jak najbardziej zrozumiałe, nie tylko pan ale bardzo 

dużo osób. Sytuacja jest nadzwyczajna, musimy zrozumieć tych nauczycieli, mamy 

różne grupy, które strajkują i mają do tego prawo, taką podjęli decyzje. Dalej dodał, 

jeśli chodzi o szkoły podstawowe, to  strajki odbyły się jeszcze w miarę         w dobrym 

okresie tj. od 8 kwietnia, zaraz po dwóch dniach, w większości szkół była przerwa  na 

egzaminy. Przerwa trwała do świąt, potem były święta czyli tych dni do nadrobienia 

na razie nie ma zbyt dużo, raptem 4 dni. 

 Pan W. Barczak  dodał, strajk się jakoś zakończy,  kuratoria będą musieli                 
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w jakiś sposób to rozwiązać. Jeśli chodzi o organ prowadzący czyli gminę, nie może 

wnikać w merytoryczny system prowadzenia szkoły. Te decyzje będą należały do 

kuratorium, ministerstwa. 

 Radny E. Joachimiak dodał, czy udało się znaleźć informację, jakie minimum 

swoich dochodów winien, powinien, czy musi otrzymać nauczyciel, czy pozbawić 

nauczyciela wszystkich dochodów. 

 Pan W. Barczak  dodał, sytuacja  tutaj  jest skomplikowana, wszystko by 

pasowało gdyby nauczyciele otrzymywali wynagrodzenia z dołu za przepracowany 

czas, wtedy sytuacja jest jasna. Natomiast sytuację komplikuje fakt, że mają płacone 

wynagrodzenie z góry i generalnie w  art. 87 kodeksu pracy są wskazane zasady 

potrącania wynagrodzeń, tylko ,że ustawodawca wymienia z jakich powodów  można 

potrącić wynagrodzenie a tam wynagrodzenie za strajk się nie mieści. Można 

zastosować przepis art. 87 § 7 ale wtedy to nie jest potrącenie tj. jakby odliczenie 

wynagrodzenia za czas nieprzepracowany, to jest trochę inna konstrukcja. Dalej dodał, 

jego zdaniem przepis tego art. nie ma zastosowania dlatego, że to nie jest potrącenie, 

tylko to jest po prostu  niezapłacenie  za niewykonaną pracę. Trudno określić ile należy 

pozostawić pensji nauczyciela, jeśli będziemy stosować kodeks cywilny, to nic, to 

wierzycielowi należy się pełna należność. Tego potrącenia należy dokonać w ciągu 

miesiąca, bo tylko  bez zgody w następnym miesiącu można dokonać. Jeśli potrącenia 

będziemy dokonywać w następnych miesiącach  musi być zgoda nauczyciela aby 

potrącać.  Na zapytanie E. Joachimiaka, czy może być ratalne potrącenie, 

odpowiedział, że jego zdaniem nie ma możliwości i rozłożenia na raty tej należności z 

urzędu. Natomiast jest możliwość, jeżeli wystąpi nauczyciel czyli poszczególne 

indywidualne przypadki, nauczyciel może wystąpić z wnioskiem o rozłożenie na raty, 

to uzasadni  i wtedy dyrektor może wyrazić na to zgodę. 

 Pani D. Wiśniewska- zastępca Burmistrza Trzcianki dodała, dzisiaj też 

poprosiliśmy dyrektorów aby zastanowili się jeszcze tydzień, poszukali jakiś 

rozwiązań i po weekendzie majowym będzie  spotkanie i  wrócimy do tematu 

wynagrodzeń, trzeba to zrobić w sposób spokojny aby nie budziło to wątpliwości. 

Dobrym pomysłem jest to aby zaprosić dyrektorów i wysłuchać ich jak oni to widzą, 

bo to oni będą podejmować decyzje. 

Ad 4 ) Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych za 2018 r. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak poprosił pana  Przemysława 

Przybylskiego o przedstawienie sprawozdania GKRPA. 

 Pan P. Przybylski dodał, założenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opierają się na zapisach zawartych w art.4 

ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada  na gminę  szereg zadań mających na 

celu prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integrację społeczną osób uzależnionych od alkoholu. W dniu 28 

grudnia 2017 r Rada Miejska Trzcianki, uchwałą Nr XLIII/381/17 przyjęła Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r.                  
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Jedno z zadań  przyjętych w GPP i RPA w roku 2018 przewidywało przeprowadzenie 

konkursu ofert w zakresie prowadzenia świetlic  wychowawczych na terenie gminy 

Trzcianka. Na to zadanie wydatkowano  środki finansowe w wysokości 42.000 zł. 

Szczegółowa informacja  na temat funkcjonowania świetlic, została już przedstawiona  

na marcowym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych. Na zadanie związane z 

funkcjonowaniem Punktu Pomocy Kryzysowej w Trzciance, przeznaczonych zostało  

142.952,00 zł. Szczegółowa informacja został  opisana przez pana  Ewę Ciepluch- 

koordynatora PPK w Trzciance. W ciągu 2018 r. miały miejsce 1202 konsultacje 

indywidualne, z  których skorzystało 250 osób z 215 rodzin. Dodatkowo w spotkaniach 

grupowych, które odbywały się  raz w miesiącu dla uzależnionych uczestniczyło ok. 

11 osób, zaś dla współuzależnionych-15 osób. Konsultacje dla osób uzależnionych 

prowadzone były w formie sesji indywidualnych, a dla osób współuzależnionych w 

formie sesji indywidualnych  oraz zajęć grupowych raz w miesiącu. Wsparciem 

psychoterapeutycznym obje te były osoby uzależnione głównie od alkoholu, a także 

zdarzały się przypadki osób uzależnionych od innych substancji psychoaktywnych 

( potocznie zwanych narkotykami, lekami, dopalaczami) osoby uzależnione 

„krzyżowo” inaczej określane jako pacjenci z problemem politoksykomanii  oraz 

osoby współuzależnione. Aktualnie w Punkcie Pomocy Kryzysowej poza panią Ewą 

Ciepluch w całości jest utrzymywany ze środków                     z koncesji alkoholowych. 

W tym czasie były prowadzone konsultacje dla osób uzależnianych i 

współuzależnionych przez następujących specjalistów : specjalistę psychoterapii 

uzależnienia i współuzależnienia, instruktora terapii uzależnień, psychologa. Klienci 

korzystający z ofert Punktu Pomocy kryzysowej zgłaszali się : dobrowolnie, 

zobowiązani przez pracowników  socjalnych, byli kierowani przez kuratorów 

sadowych w ramach postanowień zobowiązujących do leczenia odwykowego, na 

podstawie wyroków sadowych w sprawach karnych i rodzinnych, byli zgłaszani w 

ramach współdziałania instytucji na podstawie ustawy  o przemocy czyli Komisariat 

Policji zgłaszał informacje o interwencjach domowych wobec osób stosujących 

przemoc pod wpływem alkoholu- tzw. Niebieskie Karty czyli jako uczestnicy objęci 

pracami Zespołu Interdyscyplinarnego. Klienci oprócz pozyskania edukacji, uczyli się 

nabywania umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życia codziennego, 

odbudowania poczucia własnej wartości, naprawy więzi rodzinnych i poprawy 

funkcjonowania w rolach społecznych, zasad współżycia rodzinnego i społecznego. 

Część osób uzależnionych podejmowała leczenie                      w ośrodkach stacjonarnych 

i tam  była kierowana jak  Zakład  Leczenia Uzależnień- Charcice, Piecewo, inne dla 

uzależnionych od narkotyków, po czym kontynuowała terapię w Punkcie w systemie 

niestacjonarnym w formie konsultacji psychologicznych i sesji terapeutycznych. W 

Punkcie Pomocy Kryzysowej co miesiąc spotykał się zespół interwencyjno- 

motywacyjny GKRPA, który przeprowadzał rozmowy motywacyjne z osobami 

nadużywającymi alkoholu oraz sprawcami przemocy domowej. Obecni na rozmowach 

każdorazowo byli informowani o możliwościach leczenia odwykowego oraz skutkach 

zdrowotnych, prawnych i społecznych nadużywania alkoholu jak i stosowania 

przemocy. Część                 z nich została skierowana na cykl spotkań z terapeutami 

uzależnień lub psychologiem. W dniach 24-25 listopada 2018 r. odbyła się dwudniowa 

sesja warsztatowa dla kobiet uczestniczek grupy wsparcia dla osób 
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współuzależnionych. Spadek liczby osób zapraszanych na rozmowy motywacyjne 

wynika z faktu kierowania przez policję wniosków dotyczących wszczęcia niebieskiej 

karty do Zespołu Interdyscyplinarnego, a nie jak było w latach ubiegłych do GKRPA. 

Pracownik PPK uczestniczy w:  pracach grup roboczych powoływanych przez zespół 

Interdyscyplinarny; motywacji osób zgłoszonych z powodu nadużywania substancji 

psychoaktywnych; współpracuje z instytucjami takimi jak: Sąd, Policja, Instytucje 

Oświatowe, placówki Służby Zdrowia, inne Ośrodki Pomocy Społecznej; pełni                

z innymi osobami dyżury w ramach kampanii społecznej „Stop Przemocy „ 

realizowanej we współpracy z Zespołem Sadowej Służby Kuratorskiej, komisariatem 

Policji i GKRPA, prowadzi dokumentację biurową, koordynuje procedurę udzielania 

przez specjalistów konsultacji osobom i członkom rodzin                  z problemami 

uzależnień czy przemocy; sprawuje opiekę merytoryczną nad praktykami 

zawodowymi studentów pracy  socjalnej, pedagogiki i resocjalizacji. Kolejne zadanie 

zapisane w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych związane jest z utrzymaniem gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych i w roku 2018 na ten cel została wydatkowana kwota w 

wysokości 36.830,74 zł. Gmina Trzcianka obok świetlic prowadzonych przez Caritas 

Parafii pw. Św. Jana chrzciciela ( świetlice                               w Trzciance,Niekursku i 

Nowej Wsi), finansuje także działalność świetlic znajdujących się w pozostałych 

wsiach naszej gminy. Są to świetlice: w Runowie, Łomnicy, Stobnie i Radolinie. W 

tym zadaniu na funkcjonowanie świetlic wychowawczych została wydatkowana kwota  

64.914,14 zł. Gmina Trzcianka udzieliła pomocy finansowej gminie Piła na 

prowadzenie Ośrodka Profilaktyki                        i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, na ten wydatek przeznaczono kwotę                     w wysokości 51.531,00 

zł. Kwotę w wysokości 4000 zł  przeznaczono na zakup materiałów do realizacji 

programów Spójrz Inaczej na agresję oraz Umplugged. Na Organizację zajęć na 

boiskach – opłacenie wynagrodzeń animatorów została wydana kwota  w wysokości 

15.152,00 zł. W 2018 r  było zatrudnionych 2 animatorów  na boisku Orlik przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Trzciance. Kolejnym zadaniem przyjętym w Gminnym Programie 

Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych jest Organizacja Dnia 

Trzeźwości - VI Biegu Rodzinnego. Impreza ta została zorganizowana  2 września 

2018 r. na  OSIR  w Trzciance. Wydatki na realizację tego zadania wyniosły 9.695,75 

zł, w imprezie uczestniczyło 250 osób. Jedno z zadań dotyczyło realizacji programów 

profilaktycznych. Poniesione wydatki na ten cel wyniosły 10.600,00 zł. Zadanie to 

zostało wykonane przez  terapeutów z fundacji „Młodzi w Uzależnieniu”. Zajęcia były 

skierowane do uczniów  klas siódmych i ósmych szkół podstawowych oraz klas 

trzecich gimnazjalnych. Szczegółowe sprawozdanie  z realizacji tego zadania zostało 

przedłożone przez pana Chermacińskiego. W roku 2018 wydatkowano również kwotę 

w wysokości 6.000,00 zł na dofinansowanie wniosków złożonych przez organizacje 

pozarządowe z własnej inicjatywy na zdania realizowane w okresie wakacji letnich. 

Zarządzeniem Nr 97/18 Burmistrza Trzcianki z dnia 28 czerwca 2018 r., w sprawie 

wsparcia realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu oferty, 

przyznano kwotę                             w wysokości 6.000 zł dla Klubu TSD Sport. 

Określono, że zadanie zostanie zrealizowane dla minimum 150 osób w sześciu 

terminach. Kwotę w wysokości 300 zł przeznaczono na zadanie: Diagnoza- 
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problematyka  zjawiska narkomanii  wśród młodzieży. Na organizację szkolenia 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego i innych grup zawodowych przeznaczono 

środki finansowe w wysokości 2.490,00 zł. 

  Radny E. Joachimiak dodał, modnym było rozprawianie na temat                                   

ul. Kościuszki, że są tam osoby pod wpływem alkoholu, systematycznie te same osoby 

biwakują, biesiadują, robią sobie miejsce libacji i to wpływa źle na możliwości 

korzystania z tego miejsca przez innych mieszkańców. Uznano, że jedyną metodą  aby 

to  poprawić jest praca policji, która ma te osoby „ prześladować” wyprowadzać                  

z stamtąd a to załatwi sprawę. Pytanie, czy czy GKRPA zajęła się tymi osobami w jakiś  

sposób, zmobilizowała, podjęła działania aby dotrzeć do ludzi, którzy tam przebywają, 

pomimo, że są to osoby chore ale są to ludzie, nasi mieszkańcy i jest to zadanie też  

działalności GKRPA. 

 Pan P. Przybylski dodał, jesienią ubiegłego roku pracowała komisja na ten temat 

i po miesiącu czasu poproszono Straż Miejską i dzielnicowych, był kierownik działu 

prewencji i rozmawiali  na ten temat jak ten problem rozwiązać. Ustalono kontrole ze 

strony Straży Miejskiej a funkcjonariusze Policji mieli być często na tym miejscu, 

zaproszeni byli też właściciele sklepów i proszono właścicieli sklepów aby 

błyskawicznie  zgłaszali ten problem. Dowiedzieli się, że dochodzi również do różnych 

roszczeń ze strony tych osób, awantur. Postanowiono zgodnie z procedurą najpierw te 

osoby zaprosić na rozmowy motywujące na terenie Punktu Pomocy Kryzysowej i te 

osoby przychodziły. Niektórzy z nich  wybierali  konsultacje                      z terapeutami, 

jak i też wysyłane były wnioski do sądu aby te osoby były przebadane przez biegłych 

i taka sytuacja miała miejsce. Z informacji, które posiada sąd  wobec tych osób wszczął 

postępowanie i rozprawa jest  wyznaczona na dzień 16 maja br., prawdopodobnie te 

osoby zostaną skierowane na przymusowe leczenie. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zwrócił się z zapytaniem   w 

sprawie kwoty przeznaczonej na diagnostykę problemu uzależnień narkomanii wśród 

młodzieży, że jest to spora kwota. Dodał, proponuje aby te kwoty nie były zwykłą 

diagnostyką aby one były spożytkowane dla dzieci szkół. Włączyć  w program 

diagnostyki i profilaktyki w ramach jakiegoś konkursu wraz z gratyfikacją ( np. 

dofinansowanie jakiejś wycieczki)  i czy to jest możliwe do rozważenia i realizacji. 

 Pan P. Przybylski dodał, jest to możliwe jak najbardziej, należy to wszystko 

przemyśleć jaka to ma być formuła tego działania. Wycieczka ta powinna być 

promowana z jakimś działaniem profilaktyki, można by przeprowadzić kampanię aby 

te działania  profilaktyczne promować. Jest gotowy na współpracę i pomoc. Jeśli chodzi 

o diagnozę, to środki te spożytkowane zostały na diagnozę przygotowaną przez panią 

Piwecką i Górską a 300 zł zostało  przeznaczone dla informatyka, który  obrobił  

fachowo prezentację. Teraz poproszono państwa Biegowskich aby przygotowali  

pewne działania, które są podejmowane wobec 250 osób naszej gminy. 

Następnie wyjaśnił członkom komisji  projekty uchwał. 

Ad 5.Kontynuacja wniosku pana Łukasza Wenerskiego dot. budowy boiska na 

os. Fałata. 
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 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak poinformował, że 

wnioskodawca pan Łukasz Wenerski  występował z zapytaniem, czy możliwa jest 

budowa  boiska na osiedlu Fałata. Dalej dodał, przeprowadził wstępną diagnostykę, 

czy miejsce wskazane jest odpowiednie, okazało się, że nie. Dzięki wsparciu referatu  

Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Komunalnej  otrzymał wydruk mapki ze 

wskazaniem. Aby było to możliwe, to na ten temat muszą się wypowiedzieć 

burmistrzowie czy wskazane miejsce może być miejscem pod ewentualną budowę 

boiska, stąd prosił  pana wiceburmistrza. 

 Pan Ł.Wenerski dodał, złożył w tym temacie dokumenty podpisane przez 

mieszkańców osiedla na  budowę boiska. Kiedyś funkcjonowało boisko na osiedlu 

Fałata z placem zabaw i kortem tenisowym, które zostało sprzedane na działki 

budowlane i do dzisiaj nie ma boiska, dzieci grają po ulicach  co jest zagrożeniem  

potrąceniem przez samochód. Na boisku takim, jak Orlik  są tam grupy zorganizowane 

i zawsze mogą wejść i grać w piłkę. Osiedle Fałata bardzo się rozbudowało i takie 

boisko jest tam potrzebne. Każda lokalizacja boiska będzie dobra aby tylko to boisko 

powstało aby dzieci mogły grać. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, co na ten temat mieszkańcy                  

ul. Bukowej 1, 2, 4 i 6 nie wie jak radni zdecydują, w którym miejscu ma powstać to 

boisko. Dalej dodał,  po pierwsze stosunki dobrosąsiedzkie aby nie było tak, że urząd   

„wciska” boisko  a potem będzie protest, że jest za głośno, hałas a po drugie czy to jest 

działka gminna. 

 Pan Ł.Wenerski dodał, panie Burmistrzu on też mieszka na tym osiedlu  i pod 

jego oknami kiedyś też było boisko, funkcjonował kort tenisowy i nie było problemów. 

Lepiej będzie jak dzieci, czas będą spędzać grając w piłkę  niż  kopiąc po ulicach. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, takie realizacje są możliwe                   

w ramach budżetu obywatelskiego do realizacji, jeśli znajdzie to poparcie 

mieszkańców. Gmina ze swojej strony najpierw zabezpiecza  obiekty szkolne, bo nie 

wszystkie szkoły posiadają boiska szkolne a co dopiero osiedlowe. Jeśli mieszkańcy 

oczekują boisk osiedlowych, to mogą się zebrać i w tym budżecie obywatelskim te 80 

tys zł wywalczyć. Jeśli to jest teren gminny to nie ma przeciwwskazań aby to 

realizować w ramach budżetu obywatelskiego. Należy to skonsultować ze wszystkimi 

zainteresowanymi. 

 Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza Trzcianki dodał, taki pomysł powstania 

boiska już się wcześniej pojawił, brano pod uwagę odległości od pasa drogi 

wojewódzkiej ale wymagało by to ponownej analizy. Jeśli  kiedyś istniało boisko to 

nie było problemu. Jeśli teraz chcemy  ulokować w sposób legalny takie boisko, to 

trzeba spełniać warunki dla tego typu obiektów i bardzo często jest tak, że jak się 

weźmie pod uwagę te odległości owe sprawy, to właściwie nie pozostaje miejsca. Ta 

sprawa wymaga ponownej analizy. 

 Pan Ł. Wenerski dodał, nie musi to być boisko profesjonalne ale bramki muszą 

mieć atesty. 

 Radny E. Joachimiak zaproponował aby wystąpić do burmistrza po to aby                          
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w możliwie szybkim czasie, urzędnicy stwierdzili, czy propozycje lokalizacji boiska 

na osiedlu Fałata, przedstawione  przez pana Łukasza Wenerskiego, nadają się pod 

boisko. 

 Radny W. Natkaniec dodał,  fajnie, że mieszkańcy chcą szukać rozwiązania. Jest 

już wstępna lokalizacja i trzeba iść w tym kierunku aby takie boisko powstało. Jeśli 

wybierze się jedno boisko, będzie budżet obywatelski, na pewno będziemy to wspierać 

aby powstała taka inicjatywa. Dalej dodał, w kwocie 50 tys zł powinno się zmieścić. 

Kwestia jest taka  aby nie było pretensji ze strony mieszkańców. Dalej dodał, on też 

walczył na osiedlu Słowackiego przez 6 lat aby zrobić tam boisko i się nie da, bo są 

przeciwnicy tego. 

Dalej dyskutowano nad  różnymi lokalizacjami boiska  m.in. na działce  nr  2588, która  

znajduje się koło rzeczki, oraz działka nr 2994 ( działka narożnikowa) czy nadają się 

pod budowę boiska oraz kosztami takiego boiska. 

 Pan Ł. Wenerski dodał, jego prośba jest taka aby zająć się tym problemem aby 

dzieci  miały gdzie grać i nie grały pod oknami.   

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  stwierdził, mamy dwie 

wskazane lokalizacje i czekamy na dwie rzeczy: czy rzeczywiście  panowie 

burmistrzowie stwierdzą, że jest możliwe na taką  lokalizację  boisko ( sprawdzenie ) 

oraz druga rzecz, jest taka należy otrzymać zgodę od sąsiadów, czy tam cokolwiek 

może być i tu jest rola pana Ł. Wenerskiego. Dalej dodał, w maju będzie ostateczna 

odpowiedź w sprawie lokalizacja i w sierpniu wniosek o budowę boiska w ramach 

budżetu obywatelskiego. 

 Pan Ł. Wenerski dodał,  on nie chciałby chodzić po domach i ludzi namawiać, 

czy są za tym boiskiem, myśli, że w Urzędzie zasiadają osoby kompetentne i można 

zaprosić do ratusza porozmawiać. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał,  jeśli pan chce bazować na woli 

radnych to też tak można, wtedy radni zdecydują czy wolą budować boisko  na osiedlu 

czy w Białej przy szkole, czy w Łomnicy przy szkole. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zaproponował panu Łukaszowi 

Wenerskiemu aby w tej sprawie zaangażował społeczność lokalną. 

Ad 6) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki. 

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał: 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (dwa warianty). 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, zgodnie z oczekiwaniami  ze 

strony rady, przygotowano dwa projekty uchwał na kwiecień, ze względu na to, że dane 

uchwały wychodzą na 14 dni po ogłoszeniu. Był problem na nadzwyczajnej sesji gdzie 

należało bronić w RIO ponieważ nie zachowano stosownego terminu, dlatego tutaj z 

bezpiecznym wyprzedzeniem ten projekt został przygotowany. Do woli  rady należy 

to, jaką metodę wybierze. Dalej dodał, kwota 19,50 zł, wynika                  z sumy tonażu 
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śmieci jaki mamy i ile Kombud wywozi i ile za nie musi zapłacić, podzielone na liczbę 

mieszkańców, która z kolei jest pomniejszona 12% ze względu, że w innych gminach, 

które tego typu rozwiązania od osoby  mają, liczba deklaracji jest 14% niższa. Drugim 

rozwiązaniem jest  wariant od ilości zużytej wody i też takie rozwiązanie ustawodawca 

dopuszcza, opiera się na na tym, że będziemy bazowali na zużyciu wody mieszkańca. 

Była mowa o zużyciu wody z poprzedniego roku, które też jest weryfikowane przez 

ZIK, czy to jest deklaracja zgodna z prawem. To rozwiązanie od zużytej wody 

faktycznie jest używane w mniejszej ilości gmin natomiast są gminy odważniejsze, 

które są w stanie wybrać  rozwiązanie, które jest skuteczniejsze, szczelniejsze, bardziej 

efektywne, mniej uciążliwe administracyjnie aniżeli poddać się tej presji społecznej, 

która jest zdecydowana aby wybierać rozwiązanie od osoby. Oczywiście kwota do 

zbilansowania systemu jest ta sama, przeliczona przez liczbę m3 wody zużytej przez 

mieszkańców Trzcianki, które są podzielone przez statystycznego mieszkańca 

Trzcianki i to daje kwotę 6,90 zł za każdy zużyty m3 wody. W tych miejscach, które 

nie są  opomiarowane przez ZIK, płacą  ludzie jak przeciętny Trzcianianin czyli 19,50 

zł od osoby. Były sugestie  na Komisji Gospodarczej, które postaramy się spełnić, to 

będą wtedy rozwiązania  prekursorskie. My bazujemy na innych gminach, to są 

głównie gminy turystyczne, kilka jest na południu Polski, najbliżej nas jest Szczecin i 

Szczecinek mają rozwiązanie od wody. W większości przypadków bierzemy pod 

uwagę poprzedni rok ile średnio miesięcznie zużywaliśmy wody. Komisja 

Gospodarcza proponuje aby  to było na bieżąco  realizowane czyli bieżące rozliczenie 

czyli np. pisać deklaracje   na podstawie bieżącego zużycia  wody. Deklaracja musi się 

składać z określonych elementów, nie jest wskazany kształt  tej deklaracji i deklaracje 

ilości i stan. Ta ilość może być zapisana słownie poprzez bieżące zużycie, jak to będzie 

interpretowane. Byłoby idealnie jak by to się udało zrobić.  Gdyby można było 

inkasentem zrobić  faktycznie ZIK gdzie ma pozycje woda, ścieki i przemnożone przez 

6,90 zł daje śmieci.  Regionalna Izba Obrachunkowa i Wojewoda, mają swój czas na 

wniesienie uwag, których nie jesteśmy w stanie przewidzieć. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak, wystąpił z wnioskiem do 

członków komisji na temat głosowania projektu uchwały, czy będzie głosowanie, czy  

tylko zapoznają się z projektem uchwały. Członkowie komisji opowiedzieli się za 

formą głosowania: za- 5, przeciw-0, wstrzymało się 0. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r. głosowała   projekt uchwały, 

następująco: 

a) wariant I ( stawka  od osoby ) :  za- 1, przeciw- 3, wstrzymało się -1, 

b) wariant II ( stawka od 1m3  wody) : za- 3, przeciw- 1, wstrzymało się- 1. 

 Radny E. Joachimiak dodał, według jego rozeznania uznaje się granice 15 zł od osoby, 

jako taką granicę akceptowalną. Oprócz ekonomii, okazuje się kilka okolicznych gmin, 

gdzie takie stawki występują. Jest to opinia dot. osoby, jeśli chodzi o wodę, on  

początkowo był pozytywnie nastawiony do  czasu, kiedy  zinterpretował  i 

przeanalizował sobie swój rachunek. 

 Radny M. Dąbrowski podkreślił, propozycja stawki od 1m3 wody uszczelniła by 

system rozliczania za odpady ( np.  którzy wynajmują mieszkania). Ważną kwestia jest 
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poinformowanie  społeczeństwa, podobna sprawa była, jak było opomiarowanie 

grzejników ciepła. 

Dalej dobyła się krótka dyskusja na ww. temat. 

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości zamieszkałej (dwa warianty). 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r. głosowała  następująco: 

a) wariant I ( deklaracja według stawki od osoby)  :  za- 1, przeciw- 3, wstrzymało się 

-1, 

b) wariant II (deklaracja według stawki od 1m3 wody) : za- 3, przeciw- 1, wstrzymało 

się- 1. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Trzcianka na lata 2019-2032. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał,  projekt uchwały jest związany             

z projektem uchwały dot. zmiany w budżecie. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-5, przeciw- 1, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, bardzo istotne zmiany to  projekty 

techniczne dróg. Gmina musi być przygotowana do aplikowania, wnioskowania o 

dofinansowanie. Drogi gminne będą aplikowane w maju a drogi miejskie,  

prawdopodobnie w sierpniu br. Dalej dodał, padł pomysł na odciążenie ruchu w 

centrum miasta i znalezienie sposobu aby z ul. Żeromskiego  ten ruch  zmniejszył się. 

Wcześniej była mowa o przebiciu ul. Prostej i przez 10 lat nic w tym zakresie nie 

zrobiono z różnych względów. Stoi tam budynek przy  ul. Żeromskiego 8, który jest 

zamieszkały, dalej budynek gospodarczy przed ul. Wita Stwosza                      i budynek 

kolejny na ul. Wita Stwosza. Rozmawiano też  o ul. Krętej, która kiedyś też był projekt 

robiony ale ma te wady, że jest kręta i tego ruchu mogłaby nie ściągać jak Prosta, stąd 

padł pomysł aby przez tereny  TTBS pociągnąć drogę łączącą ul.Żeromskiego z 

ul.Rzemieślniczą i aby móc otrzymać jakiekolwiek dofinansowanie to zgłaszana 

byłaby droga całościowo czyli to przebicie nowe, remont                                ul. 

Rzemieślniczej z budową chodników i ścieżek pieszo rowerowych i budowa                   

ul. Dąbrówki aż do ul. Parkowej ponieważ  są punkty za metraż  drogi, chodników i 

ścieżki pieszo-rowerowej, za połączenie drogi z drogą wyższej kategorii ( im wyższej 
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kategorii tym więcej punktów) jest to 1,5 km drogi. Mamy największą szansę aby 

dostać dofinansowanie. Będą tam  zaplanowane miejsca spowalniania ruchu. 

 Radny Cz. Rogosz dodał, nie spotkał nigdzie aby droga przechodziła przez teren 

zakładu. Z jednej strony są tam garaże, TTBS ma tam garaże, z drugiej strony 

warsztaty. Można zrobić inaczej dalej jest przejazd przez osiedle Lelewela za Cactusem 

wjazd, przeciąć prosto i można wjechać na ul. Rzemieślniczą bez problemu. Można też 

puścić  ruch ul. Lelewela i dalej w pola. Dziwi się, że  można puszczać ruch przez teren 

zakładu. Po za tym tam trzeba rozebrać magazyny,  są też firmy, które wynajmują, są 

gazy techniczne. Po za tym będzie duże niebezpieczeństwo w  ruchu drogowym. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, przede wszystkim tam jest 

nieporządek i rozgardiasz i to byłby pierwszy krok aby to zmienić. Dalej dodał,                   

w jego ocenie, to nie jest miejsce na którym powinny leżeć  te gabaryty. Jeśli to ma 

być krok ku temu aby tam uporządkować, to jest za. Dalej dodał, jak ktoś będzie chciał 

się włączyć do ruchu z garażu, to się włączy do ruchu. Dalej dodał, jeśli chodzi o 

projekt uchwały, to zmiany są w środkach przychodzących i wychodzących np. na 

wybory,  dotacji, drobne przeniesienia. Tak naprawdę bazujemy na tych środkach, które 

już funkcjonowały  w budżecie. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/145/04 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady 

Miejskiej Trzcianki. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, była sytuacja z panem Łastowskim 

ponieważ na początku nie był członkiem żadnej komisji i był problem              z radcą 

prawnym, który nie znalazł podstawy do wypłacenia diety. Ostatecznie dietę 

wypłacono ale aby nie było więcej takich wątpliwości proponuje się aby  zapis tego 

ust. 6 rozszerzyć o zapis „lub  radny Rady nie będący członkiem komisji -22% 

podstawy wypłaty”. Dalej dodał, zmienia się też kilometrówka. Na posiedzeniu 

Komisji Gospodarczej był też wniosek aby  szerzej  zmienić ten projekt uchwały a ten 

projekt wycofać z porządku sesji. 

 Radny M. Dąbrowski dodał, projekt uchwały dot. pracy w dwóch komisjach, są 

radni, którzy pracują nawet w czterech komisjach, czy trzech i oni nie mają za to 

zapłacone. Sytuacja jest też taka, że nieobecność na jakiekolwiek komisji powoduje 

potrącania, w tym przypadku jest to niesprawiedliwe. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-2, przeciw- 0, wstrzymało się -2. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/233/16 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 24 listopada 2016 r. w spawie opłaty targowej pobieranej na 

terenie gminy Trzcianka. 
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 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał,zmienili się sołtysi, osoby do 

pobierania opłaty targowej, w związku z tym należałoby to zmienić. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu gminy Trzcianka na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców 

niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/18 Rady Miejskiej Trzcianki 

z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/148/16 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2019.  

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej gminie Piła. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata  

2019 - 2022 dla gminy Trzcianka. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 
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Projekt uchwały w sprawie przepisów porządkowych związanych  

z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie gminy Trzcianka. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

 Pan K. Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, jest to projekt, który w jakiś sposób 

porządkuje, informuje mieszkańców, pasażerów jakie mają prawa  i jakie mają 

obowiązki. Dalej dodał, jest propozycja przeniesienia taksówkarzy na parking koło 

platana ( przy części wyjazdowej) na stałe. Te miejsca, które powstaną na                             

Pl. Pocztowym będą miejscami do parkowania dla wszystkich. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/229/96 Rady Miejskiej w 

Trzciance z dnia 29 sierpnia 1996 r. w sprawie przystąpienia Gminy Trzcianka do 

„Stowarzyszenia Bezpieczna Gmina”. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/514/14 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 23 października 2014 r. w sprawie przystąpienia gminy 

Trzcianka do stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Trzciance. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/463/14 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do 

stowarzyszenia Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Trzcianka w 2019 roku. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy 
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Trzcianka w 2019 roku. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-3, przeciw- 0, wstrzymało się -1. 

 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Trzcianki w rejonie ul. Ogrodowej i ul. Powstańców Wielkopolskich. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 24.04.2019 r., przyjęła projekt uchwały                        

w głosowaniu: za-4, przeciw- 0, wstrzymało się -0. 

 

 

Ad 7) Sprawy wniesione do komisji - sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy gminy Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak  przedstawił projekt uchwały. 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji 

programu współpracy gminy Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. 

 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak odczytał, pismo, które było 

skierowane  do  pana Piotra Glińskiego Ministra  Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w sprawie  utworzenia w Trzciance  Filii Szkoły Muzycznej w Pile. 

 

Ad 8 )Wnioski komisji. 

Nie wniesiono nowych wniosków. 

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

 Protokolant                               Przewodniczący Komisji             

    Danuta Komarnicka                 Marcin Walkowiak 


